
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN PSIQUIATRÍA 
DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de F.E.A. en Psiquiatría, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y 

realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***4955** DIEZ MACHADO , RAQUEL 11,100 8,000 19,100 

***2063** LAGO GARCIA, LAURA 8,980 8,000 16,980 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***6081** ABAD ACEBEDO, ICIAR 17,750 20,000 37,750 

***7182** ALVAREZ VAZQUEZ, CLARA M. 1,790 8,000 9,790 

***3263** ALVAREZ DE MORALES GOMEZ-MORENO, ENRIQUE 27,100 23,000 50,100 

***0768** ARIAS MARTINO, RAMON 26,500 30,000 56,500 

***4628** AYALA ALONSO, ISABEL 41,460 20,000 61,460 

***2798** BARRAL PICADO, M. CARMEN 40,030 0,000 40,030 

***1789** BRETON DIEZ, NATALIA 31,512 30,000 61,512 

***8684** CHUQUILIN ARISTA, FANY 8,155 30,000 38,155 

***5955** DAL SANTO , FRANCESCO 5,450 10,000 15,450 

***2361** DE LA IGLESIA LARRAD , JAVIER IGNACIO 8,900 0,000 8,900 

***4328** DIAZ GONZALEZ, TOMAS 70,000 30,000 100,000 

***4072** FERNANDEZ FERNANDEZ, JENNIFER 23,880 30,000 53,880 

***3589** FERREIRO FERNANDEZ , BEATRIZ 22,960 8,000 30,960 

***5426** GARCIA EGEA, ESTHER 17,220 6,000 23,220 

***6753** GARCIA GONZALEZ, LARA 35,850 30,000 65,850 

***9865** GARCIA ALVAREZ, GABRIEL 12,690 8,000 20,690 

***4412** GARCIA EGEA, JORGE LUIS 18,940 4,000 22,940 

***9543** GOMEZ VILASANCHEZ, RAQUEL 49,994 30,000 79,994 

***4580** GONZALEZ FERNANDEZ, ALICIA 22,604 30,000 52,604 

***6223** GONZALEZ GONZALEZ, JOSE MARIA 23,986 30,000 53,986 

***3684** GONZALEZ BLANCO, LETICIA 23,010 30,000 53,010 

***8850** GONZALEZ SUAREZ, AIDA 10,570 8,000 18,570 

***3812** GONZALEZ ALVAREZ, AITANA M. 40,120 30,000 70,120 

***8333** GUTIERREZ VAZQUEZ, GONZALO 10,820 15,000 25,820 

***7167** GUTIERREZ ORTEGA, MARIA ARANZAZU 16,200 8,000 24,200 



 

                          

 

***1064** HERRERA RAMIREZ, ROCIO 25,129 30,000 55,129 

***3831** HUERGO LORA, M. COVADONGA 43,224 30,000 73,224 

***7456** HUERTA GONZALEZ, MARCOS 44,420 30,000 74,420 

***0714** JALON URBINA, M. MARTA 27,860 30,000 57,860 

***9554** LLANES ALVAREZ , CARLOS 16,010 20,000 36,010 

***2333** LOPEZ FERNANDEZ, JAIME RAMON 35,700 30,000 65,700 

***7450** MADRAZO DEL RIO HORTEGA, INES 22,140 30,000 52,140 

***8285** MOYA LACASA, CARLOTA 8,900 8,000 16,900 

***8909** NOVAL CANGA, CLAUDIA 0,000 0,000 0,000 

***6326** PEREZ GOMEZ, LAURA 18,700 8,000 26,700 

***8266** POVEDANO SUAREZ, EVA AMADA 40,331 30,000 70,331 

***2116** REIMUNDO DIAZ-FIERROS, MARIÑA MARIA 41,490 30,000 71,490 

***0457** RODRIGUEZ MERCADO, CARLOS MARIO 31,144 30,000 61,144 

***0670** RUBIO RODRIGUEZ, LAURA 34,235 30,000 64,235 

***6896** RUEDA RODRIGUEZ, CARMEN FELISA 59,370 30,000 89,370 

***3636** SANCHEZ PERNAS, LUCIA 30,190 8,000 38,190 

***4627** SANCHEZ BLANCO, LUCIA 12,540 8,000 20,540 

***6100** SOLARES VAZQUEZ, JESICA 33,932 30,000 63,932 

***0999** TORIO OJEA, MARIA  ESTHER 16,150 12,000 28,150 

***0974** VILLA DIEZ, ROCIO 48,510 30,000 78,510 

***1549** WILLEMS AGUADO, ANA ISABEL 18,900 30,000 48,900 

          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PSIQUIATRÍA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 
(Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a los aspirantes 

que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 

de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la 

documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

TURNO LIBRE 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***4328** DIAZ GONZALEZ, TOMAS 70,000 30,000 100,000 

***6896** RUEDA RODRIGUEZ, CARMEN FELISA 59,370 30,000 89,370 

***9543** GOMEZ VILASANCHEZ, RAQUEL 49,994 30,000 79,994 

***0974** VILLA DIEZ, ROCIO 48,510 30,000 78,510 

***7456** HUERTA GONZALEZ, MARCOS 44,420 30,000 74,420 

***3831** HUERGO LORA, M. COVADONGA 43,224 30,000 73,224 

***2116** REIMUNDO DIAZ-FIERROS, MARIÑA MARIA 41,490 30,000 71,490 

***8266** POVEDANO SUAREZ, EVA AMADA 40,331 30,000 70,331 

***3812** GONZALEZ ALVAREZ, AITANA M. 40,120 30,000 70,120 

***6753** GARCIA GONZALEZ, LARA 35,850 30,000 65,850 

***2333** LOPEZ FERNANDEZ, JAIME RAMON 35,700 30,000 65,700 

***0670** RUBIO RODRIGUEZ, LAURA 34,235 30,000 64,235 

***6100** SOLARES VAZQUEZ, JESICA 33,932 30,000 63,932 

***1789** BRETON DIEZ, NATALIA 31,512 30,000 61,512 

***4628** AYALA ALONSO, ISABEL 41,460 20,000 61,460 

***0457** RODRIGUEZ MERCADO, CARLOS MARIO 31,144 30,000 61,144 

***0714** JALON URBINA, M. MARTA 27,860 30,000 57,860 

***0768** ARIAS MARTINO, RAMON 26,500 30,000 56,500 

***1064** HERRERA RAMIREZ, ROCIO 25,129 30,000 55,129 

***6223** GONZALEZ GONZALEZ, JOSE MARIA 23,986 30,000 53,986 

***4072** FERNANDEZ FERNANDEZ, JENNIFER 23,880 30,000 53,880 

***3684** GONZALEZ BLANCO, LETICIA 23,010 30,000 53,010 

***4580** GONZALEZ FERNANDEZ, ALICIA 22,604 30,000 52,604 

***7450** MADRAZO DEL RIO HORTEGA, INES 22,140 30,000 52,140 



 

                          

 

TURNO DISCAPACIDAD 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***4955** DIEZ MACHADO, RAQUEL 11,100 8,000 19,100 

***2063** LAGO GARCIA, LAURA 8,980 8,000 16,980 
 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, en la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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